义务人、深圳市岩代投资有限公司、深圳市辉科轻金属研发管理有限公司构成一

致行动关系。股权控制结构如下图所示：

8

三、持有或控制其他上市公司 5%以上的已发行股份的情况

截至本报告书签署日，除深圳新星以外，信息披露义务人及其一致行动人

无在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%

的情况。

9

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

   本次权益变动系信息披露义务人根据自身资金需求转让深圳新星股份。

二、信息披露义务人未来 12 个月内持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内暂

无减少或增加其在深圳新星拥有权益的可能。如未来信息披露义务人所持上市

公司股份发生变化达到信息披露义务的，信息披露义务人将严格按照相关法律

法规的要求，依法履行相关信息披露义务。

10

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人陈学敏持有深圳新星无限售流通股

43,409,400 股股份，占深圳新星总股本的 26.16%；一致行动人深圳市岩代投资有

限公司持有深圳新星无限售流通股 25,262,280 股股份，占深圳新星总股本的

15.22%；一致行动人深圳市辉科轻金属研发管理有限公司持有深圳新星无限售流

通股 15,206,640 股股份，占深圳新星总股本 9.16%。信息披露义务人陈学敏及其

一致行动人合计控制深圳新星 83,878,320股股份，占深圳新星总股本的 50.54%。

信息披露义务人陈学敏直接和通过深圳市岩代投资有限公司、深圳市辉科轻金属

研发管理有限公司间接合计持有深圳新星 46.06%股权。

本次权益变动后，信息披露义务人陈学敏持有深圳新星 35,111,774 股股份，

占深圳新星总股本的 21.16%。信息披露义务人及其一致行动人合计控制深圳新

星 75,580,694 股股份，占深圳新星总股本的 45.54%。信息披露义务人陈学敏直

接和通过深圳市岩代投资有限公司、深圳市辉科轻金属研发管理有限公司间接合

计持有深圳新星 41.06%股权，陈学敏仍为公司的控股股东、实际控制人。

本次权益变动前后信息披露义务人与楼奕霄的持股数量及持股比例具体如

下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

陈学敏 无限售流通股 43,409,400 26.16 35,111,774 21.16

深圳市岩代投

资有限公司
无限售流通股 25,262,280 15.22 25,262,280 15.22

深圳市辉科轻

金属研发管理

有限公司

无限售流通股 15,206,640 9.16 15,206,640 9.16

合计 83,878,320 50.54 75,580,694 45.54

楼奕霄 无限售流通股 - - 8,297,626 5.00

11

二、权益变动方式

本次权益变动方式为信息披露义务人股份协议转让。

三、本次权益变动具体情况

2023 年 3 月 7 日，信息披露义务人陈学敏与受让方楼奕霄签署了《股份转

让协议》。以协议转让的方式，信息披露义务人将其持有的深圳新星无限售条件

流通股 8,297,626 股股份（占深圳新星总股本的 5.00%），以 19.53 元/股的价格转

让给楼奕霄。

四、本次权益变动相关协议的主要内容

（一）协议主体

转让方（甲方）：陈学敏

受让方（乙方）：楼奕霄

（二）标的股份

转让方同意将其持有的深圳新星 8,297,626 股股份（占深圳新星股份总数的

5.00%）以及由此所衍生的所有股东权益转让给受让方，受让方接受该等转让。

本次股份转让完成后，受让方将持有深圳新星 8,297,626 股股份（占深圳新

星股份总数的 5.00%）。自股份过户日起，各方作为深圳新星的股东，根据各自

持有的深圳新星股份数量按照公司章程和法律法规承担股东相应的权利和义务。

（三）股份转让价款及支付方式

1、转让股数、每股转让价格及股份转让款

（1）转让股数：甲方拟转让股份数为 8,297,626 股，即深圳新星总股本 5.00%

股份。

（2）每股转让价格：19.53 元/股。

（3）股份转让款：双方同意按照前述转让股数与每股转让价格确定标的股